
1 
 

č. j.: MF-10538/2017/6602-29 
PID: MFCR7XRKNW 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Název veřejné zakázky: 
Zajištění Informačního systému Aplikační podpora auditního 
orgánu (IS APAO) a poskytování podpory provozu a rozvoje 

(dále jen „Veřejná zakázka“)  

Uveřejněna: 
Ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 6. 2017 pod evidenčním 
číslem zakázky Z2017-014715 a v Úředním věstníku Evropské 
unie dne 7. 6. 2017 pod značkou 2017/S 107-215139. 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

Ing. Božena Zděnková, ředitelka odboru 38 Rozvoj ICT 

(dále jen „Zadavatel“) 
 

 

 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti dodavatele toto vysvětlení zadávací dokumentace 
a provádí její změny a doplnění: 

Zadavatel obdržel dne 8. 11. 2017 v 10:25 hodin tyto dotazy: 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, v sadě č. 1 v odpovědi na dotaz č. 1 jednoznačně 
uvedl, že Předmětem plnění je závazek Poskytovatele zajistit: 

a) Licence k podporovaným i nepodporovaným platformám, databázím a dalším potřebným 
licencím komerčně dostupného SW a to na dobu neurčitou, 

b) Maintenace (technická podpora), které jsou nezbytné k zajištění požadovaných funckionalit 
IS APAO, do konce trvání této Smlouvy 

a to za uvedenou cenu dle Přílohy č. 9 Licence — Přehled využitého Proprietárního a Opensource 
software, jeho licenčních podmínek a alternativních dodavatelů této Smlouvy a to do 5-ti pracovních 
dnů od doručení závazného požadavku Objednatele. 

Zadavatel dále ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, v sadě č. 7 v odpovědi na dotaz č. 5b uvádí, 
že Objednatel bude hradit pouze maintenance DB. 

Dotaz 1 ): 

Poddotaz 1 a) 

Které z výše uvedeného tvrzení je pravdivé? 

Odpověď na Poddotaz č. 1 a): 

Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, v sadě č. 1 v odpovědi na dotaz č. 1 uvedl: 
„…Předmět plnění dále zahrnuje závazek Poskytovatele poskytnout v případě požadavku 
Objednateli...“ Zadavatel neuváděl, „že Předmětem plnění je závazek Poskytovatele zajistit“. Tak, jak 
je dále uvedeno v odpovědi na dotaz… „Součástí Celkové nabídkové ceny tak budou i náklady 
na licenční zajištění a maintenance, které se Zadavatel rozhodne (až po výběru Poskytovatele 
ve výběrovém řízení). Zadavatel bude oprávněn pořídit si od Poskytovatele jednotlivé licence 



2 
 

a jednotlivé maintenance dle jeho nabídky obdobně, jako si host v restauraci objednává jednotlivé 
položky dle nabídky v jídelním lístku…“ 
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 6, v sadě č. 7 v odpovědi na poddotaz 5b) správně 
uvedl, že „Instalaci DB, konfiguraci DB, správu DB, upgrade DB bude zajišťovat Poskytovatel. 
Objednatel bude hradit pouze maitenance DB.“  

V případě, že maitenance bude Zadavatel požadovat od Poskytovatele, se kterým uzavře smlouvu, 
nebo si maitenance bude zajišťovat u třetí osoby, tak ji vždy jako Objednatel bude hradit.  

K Vašemu dotazu Zadavatel uvádí, že obě tvrzení jsou pravdivá. 

Poddotaz 1 b) 

Jak může Účastník stanovit cenu SW do konce trvání Smlouvy, když cena komerčního SW se 
dynamicky mění s ohledem na cenovou politiku výrobců a měnového kurzu? 

Odpověď na poddotaz č. 1 b): 

Účastníku zadávacího řízení bude vycházet z kvalifikovaného odhadu. Naznačená rizika může snížit, 
pokud v rámci softwarové architektury upřednostní vlastní řešení, popřípadě řešení, u kterého je 
poskytovatel licence ochoten stanovit dlouhodobé obchodní podmínky. 

Ochranu proti významnějšímu pohybu kurzu si Účastník vždy řeší dle svého uvážení a svých 
zkušeností s realizací s obdobnými produkty. 

Poddotaz 1c) 

Licenční politika komerčních výrobců závisí mimo jiné na sizingu (např. počet jader) fyzického HW, na 
kterém virtuální prostředí běží. Například u edice OS MS Windows Server DC se licencuje fyzický 
server podle počtu jader, virtuální instance (servery) se již nelicencují, neboť jsou již obsaženy v 
licenci fyzického serveru. Vzhledem k tomu, že Účastník nedodává fyzický HW, není schopen 
hospodárným způsobem nacenit potřebné licence. Žádáme tímto, aby u podporovaných platforem, 
které jsou provozovány na fyzických serverech Objednatele, zajistil licence OS a DB systému 
Objednatel, protože jen ten má nezbytné informace pro správné nacenění. U nepodporovaných 
platforem je pak nutné dodat nejen SW a jeho maintenance, ale i příslušný HW pro běh těchto 
nepodporovaných platforem. 

Odpověď na poddotaz č. 1 c): 

Zadavatel nepředpokládá, že by Učastník nebyl schopen připravit kvalifikovaný odhad licenčních 
potřeb. Zadavatel nepředjímá, jaké řešení bude Účastníkem nabídnuto. Účastník si při přípravě 
nabídky sám stanoví počet licencí OS (operačního systému) a DB (databáze) a odhadne, při jakých 
parametrech HW a virtualizační platformy bude možné správu operačního systému bezproblémově 
zajistit.  

V případě pochybností Zadavatele může být Účastník vyzván, aby sdělil, jaký neutrálně definovaný 
technologický výkon serveru je k těmto licencím třeba. 

Zadavatel dále připomíná, že licence OS a DB se dle čl. 1 odst. 1.4 Závazného návrhu smlouvy 
Poskytovatel (dodavatel) zavazuje poskytnout [pouze] v případě požadavku Objednatele (zadavatele).     

Dotaz 2) 

Jak může Účastník zajistit v souladu s Přílohou č. 3 ZD, čl. 3.1.2.8. Správa operačních systémů, 
Instalaci, konfiguraci a správu operačního systému na úrovni fyzických serverů, když součástí plnění 
není dodávka HW, protože se předpokládá využití virtualizační platformy? 

Odpověď na dotaz č. 2): 

Vámi citovaný článek je součástí Přílohou č. 3 ZD, čl. 3.1.2, který celý popisuje specifikaci standardů 
a služeb SPCSS. Služby SPCSS zajišťuje Objednatel, Poskytovatel (Dodavatel) je povinen poskytnout 
součinnost definovanou v Závazném návrhu smlouvy.  



3 
 

SPCSSS byla v Příloze č. 3 ZD, čl. 3.1.2.8. Správa operačních systémů chybně označena jako 
„Poskytovatel“. Proto se v citovaném článku slova „dodává Poskytovatel“ nahrazují slovy 
„poskytuje SP CSS a to na základě definovaných požadavků Poskytovatelem“.  

Poskytovatel (dodavatel) bude povinen specifikovat při jakých parametrech HW a virtualizační 
platformy bude možné správu operačního systému bezproblémově zajistit. Požadavky bude 
specifikovat v rámci Detailní analýzy, v bodech 4.3 Základní požadavky na systém (HW a SW) a 11.3 
Detailní specifikace hardware – virtualizace (vizte „Minimální obsah detailní analýzy“ dle Přílohy č. 2 
Závazného návrhu smlouvy). 

 

Zadavatel dále mění zadávací podmínky takto: 

1. V Zadávací dokumentaci 
- upřesňuje znění čl. 13 zadávací dokumentace takto:  

o odstavce 13.4 a 13.5 navazují definici cen za licence a maintenance na provedené 
změny v Příloze č. 9 Závazného návrhu smlouvy. 

o v odst. 13.9 určuje pro případný přepočet Celkové nabídkové ceny, že: „V případě 
rozporu uvnitř Přílohy č. 9 Závazného návrhu smlouvy jsou u licencí rozhodující ceny 
ve sloupci ´Cena bez DPH´ a u Maintenance ve sloupci ´Roční náklady.´“ 

o v odst. 14.4 písm. b) určuje povinné náležitosti pro vyplnění Přílohy č. 9 Závazného 
návrhu smlouvy v nabídce.  

- konec lhůty pro podání nabídek dle čl. 16 zadávací dokumentace je stanoven na 4. 12. 2017.  

 

2. V Příloze č. 3 Zadávací dokumentace 
Čl. 3.1.2.8. Správa operačních systémů zní takto: „Instalaci, konfiguraci a správu operačních 
systémů na úrovni fyzických i virtuálních serverů poskytuje SP CSS a to na základě 
definovaných požadavků Poskytovatelem jako součást komplexního řešení. Správu, včetně 
upgrade a maintenance zajišťuje po celou dobu životnosti systému.“ 
 

3. V Závazném návrh smlouvy 
- Článek 1 odst. 1.4 Závazného návrhu smlouvy zní: „Předmět plnění dále zahrnuje závazek 

Poskytovatele poskytnout v případě požadavku Objednateli:  

a) licence k podporovaným i nepodporovaným platformám, databázím a dalším potřebným 
licencím komerčně dostupného SW, 

b) maintenance (technická podpora) do konce trvání této Smlouvy, 

vždy maximálně v rozsahu nutném k zajištění požadovaných funkcionalit IS APAO, za podmínek 
a cen stanovených v Příloze č. 9 Licence - Přehled využitého Proprietárního a Opensource 
software, jeho licenčních podmínek a alternativních dodavatelů této Smlouvy, a to do 5-ti 
pracovních dnů od doručení závazného požadavku Objednatele Poskytovateli prostřednictvím 
IS DS (Informačního systému datových schránek).“ 

- V článku 12 odst. 12.6 se slovo „neurčitou“ nahrazuje slovem „neomezenou“. 

 

4. Přílohu č. 9 Závazného návrhu smlouvy takto: 
- Přehled licencí a maintenance je nově rozdělen do Tabulek A až E, kde je klíčem rozdělení 

kromě povahy software také, zda se jedná o smluvní plnění dle čl. 1 odst. 1.4, čl. 12 
odst. 12.6 či čl. 12 odst. 12.7 Závazného návrhu smlouvy. 



4 
 

- u software bude nově matematický vztah mezi sloupci „Jednotková cena (bez DPH)“, „Počet 
jednotek“ a „Cena bez DPH“ určovat dodavatel způsobem, který odpovídá obchodní politice 
poskytovatele licence., 

- obdobně u maintenace bude nově matematický vztah mezi sloupci „Jednotková cena 
(bez DPH)“, „Počet jednotek“ a „Roční náklady“ určovat dodavatel způsobem, který odpovídá 
obchodní politice poskytovatele licence. „Cena bez DPH (Náklad za dobu trvání smlouvy, tj. 
do 31. 12. 2025)“ je nově definována jako 7,5 násobek „Ročních nákladů.“ 

- Součty „Licence za dobu trvání Smlouvy  - celková cena (součet za odpovídající údaj 
v tabulkách C, D, E)“ a „Maintenance za dobu trvání Smlouvy - celková cena (součet za 
odpovídající údaj v tabulkách C, D, E)“ nezahrnují tabulky A, B. Důvodem je, že cena 
produktů dle tabulek A, B je zahrnuta již v ceně dle čl. 7 odst. 7.1 a odst. 7.2 Závazného 
návrhu smlouvy.       

 

Zadavatel nyní prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 4. 12. 2017. Zadavatel současně uveřejňuje 
úplné znění zadávací dokumentace včetně Přílohy č. 3, Přílohy č. 1 Závazného návrhu smlouvy a 
Přílohy č. 9 Závazného návrhu smlouvy – Licence, Závazného návrhu smlouvy. 

 

V Praze, dne 15. listopadu 2017 

 

 

               
                               v.z.......................................... 

Za Zadavatele 
Ing. Božena Zděnková 

ředitelka odboru 38 Rozvoj ICT 


	a) licence k podporovaným i nepodporovaným platformám, databázím a dalším potřebným licencím komerčně dostupného SW,
	b) maintenance (technická podpora) do konce trvání této Smlouvy,
	vždy maximálně v rozsahu nutném k zajištění požadovaných funkcionalit IS APAO, za podmínek a cen stanovených v Příloze č. 9 Licence - Přehled využitého Proprietárního a Opensource software, jeho licenčních podmínek a alternativních dodavatelů této Sml...

		2017-11-15T18:26:48+0100
	Viktor Janáček




